INDICAÇÃO Nº 449/2023

Os vereadores que este subscrevem nos termos do
parágrafo único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indicam ao Senhor Prefeito para que, junto à
Secretaria competente, realize uma análise e estudo de viabilidade para a
aquisição do prédio localizado na região central da cidade, conhecido como o
antigo clube AJP (Associação Juventude Pilarense), atualmente disponível
para aquisição e situado na área conhecida como ACE (Associação
Comercial e Empresarial de Pilar do Sul).

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a proposta tem como objetivo principal
a busca por uma nova sede para a Câmara Municipal que seja adequada às
necessidades da instituição, bem como acessível e funcional para os vereadores e
cidadãos. O prédio da ACE, pela sua localização estratégica e potencial
adaptabilidade, pode representar uma oportunidade única para abrigar as
atividades legislativas e administrativas do Poder Legislativo Municipal.

Desta forma, certos de podermos contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já nossos
agradecimentos.

Sala de Sessões, 25 de setembro de 2023.

SILVIO TSUTOMU YASUDA
Vereador – PSD

LUIZ ANTONIO BRISOLA
Vereador – PSDB

ANTONIO JOSE DE MATOS
Vereador – UNIÃO

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora – PDT

MARIA DE FÁTIMA DE CAMPOS NUNES
  Vereadora – PSDB

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

N
T

O
N

IO
 J

O
S

E
 D

E
 M

A
T

O
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/7
B

1E
0E

E
3B

15
34

E
E

C
9E

80
D

6A
A

78
3F

B
2A

F
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
 A

N
T

O
N

IO
 J

O
S

E
 D

E
 M

A
T

O
S

 e
 M

A
R

IA
 D

E
 F

A
T

IM
A

 D
E

 C
A

M
P

O
S

 N
U

N
E

S
A

ss
in

ad
o

po
r

3
pe

ss
oa

s:
 A

N
T

O
N

IO
 J

O
S

E
 D

E
 M

A
T

O
S

, M
A

R
IA

 D
E

 F
A

T
IM

A
 D

E
 C

A
M

P
O

S
 N

U
N

E
S

 e
 E

LA
IN

E
 N

O
G

U
E

IR
A

 R
A

M
O

S
A

ss
in

ad
o

po
r

4
pe

ss
oa

s:
 A

N
T

O
N

IO
 J

O
S

E
 D

E
 M

A
T

O
S

, M
A

R
IA

 D
E

 F
A

T
IM

A
 D

E
 C

A
M

P
O

S
 N

U
N

E
S

, E
LA

IN
E

 N
O

G
U

E
IR

A
 R

A
M

O
S

 e
 m

ai
s

1
A

ss
in

ad
o

po
r

5
pe

ss
oa

s:
 A

N
T

O
N

IO
 J

O
S

E
 D

E
 M

A
T

O
S

, M
A

R
IA

 D
E

 F
A

T
IM

A
 D

E
 C

A
M

P
O

S
 N

U
N

E
S

, E
LA

IN
E

 N
O

G
U

E
IR

A
 R

A
M

O
S

 e
 m

ai
s

2

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

7B1E0EE3B1534EEC9E80D6AA783FB2AF

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/7B1E0EE3B1534EEC9E80D6AA783FB2AF

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/7B1E0EE3B1534EEC9E80D6AA783FB2AF

		2023-09-27T09:05:23-0300
	Antonio Jose de Matos

		2023-09-27T09:06:15-0300
	MARIA DE FATIMA DE CAMPOS NUNES

		2023-09-27T14:04:36-0300
	Elaine Nogueira Ramos

		2023-09-27T14:06:20-0300
	LUIZ ANTONIO BRISOLA

		2023-09-27T14:57:08-0300
	Silvio Tsutomu Yasuda